Некоммерческое партнерство

Саморегулируемая организация

«Межрегиональный строительный союз»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 228-42-38   e-mail: npmss@mail.ru    web: www.mrsro.ru
Протокол № 24
Заседания Совета Партнерства

Дата проведения:  11 июля 2011 г.

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24
Время проведения: 10.00 часов

Присутствуют:

Члены Совета Партнерства:
1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна – Президент Партнерства, Председатель заседания Совета Партнерства.
2. Батыршин Сафаргали Нигматьянович – Вице-президент Партнерства, директор                  ООО Проектно-строительная компания «Строительство».

3. Усманов Минираис Марванович – Генеральный директор ООО «СтройТехКом».

4. Галиев Марат Зарифович – Директор ООО «Спецстройремонт».
5. Иванов Олег Валерьевич - Директор ООО «Комплексная Безопасность».

6. Семенов Владимир Петрович - Генеральный директор ЗАО «Южураллифт».

7. Филиппов Олег Игоревич - Директор ООО «Промышленно-строительный                        комплекс № 6».

8. Шаговой Владимир Евгеньевич – Директор ООО «Энергостройсервис».

Из 11 членов Совета Партнерства присутствуют 8 членов Совета Партнерства (72,7 %). Кворум имеется.
Приглашенные:
Генеральный директор НП СРО «МСС» Ларин Константин Алексеевич

Председатель Контрольного комитета НП СРО «МСС» Шарипов Рафик Вализянович

Заместитель председателя Контрольного комитета НП СРО «МСС» Паппе Дмитрий Павлович
Начальник юридического отдела НП СРО «МСС» Малышева Анна Михайловна

Повестка дня

1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства.

2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
3. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельство о допуске
4. Принятие решения о выдаче дополнений к Свидетельству о допуске.
5. Принятие в члены Партнерства и выдача свидетельств о допуске.
6. Внесение изменений в график плановых проверок членов Партнерства
7. Выдвижение кандидата на участие в Очередной конференции членов НОСТРОЙ, зарегистрированных на территории Уральского федерального округа.
8. Принятие решения об уплате членского взноса в НОСТРОЙ за 3 квартал 2001 г.
9. Принятие решения об участии в торжественной концертной программе в                        г. Санкт-Петербург.

Вопрос 1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с предложением избрать секретарем заседания Совета Партнерства  Малышеву Анну Михайловну.

Голосование:

«За» - 8 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:

Избрать секретарем заседания Совета Партнерства Малышеву Анну Михайловну.
Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну, которая огласила повестку дня заседания Совета Партнерства и предложила утвердить.

Голосование:

«За» - 8 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:

Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Раисой Бамбагнуровной.
Вопрос 3. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельство о допуске

          Слушали:

           Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что поступили заявления о внесении изменений в Свидетельство о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от следующей организации – члена Партнерства
	№
	Наименование
	ИНН
	Адрес
	Ф.И.О. руководителя
	Причина

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Спецстройремонт"
	0274134528
	450078, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Кирова, дом 136/1,
телефон 8-962-546-8000, 253-60-67, e-mail: нет
	Директор Галиев Марат Зарифович
	Замена бланка свидетельства в связи с порчей

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Контекс"
	0277034049
	450000, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Кавказская, дом 25 А, Тел: 8 (347) 244-66-86, 240-55-51
	Директор Борзов Аркадий Владимирович
	Смена юридического адреса

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "СНЭМА-СЕРВИС"
	0278088368
	450005, Республика Башкортостан, город Уфа, улица 50 лет Октября, дом 24, телефон (347) 228-43-16, 228-42-16 (факс)
e-mail: company@snemaservis.ru
	Генеральный директор Гумеров Руслан Фаритович
	Замена видов работ

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "ВитаСтрой"

	0276039767
	450105, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Академика Королева, дом 9, квартира 38, , телефон (347) 279-92-47, 89273046188   директор,
e-mail: vitastroy@mail.ru
	Директор Исламгулов Винер Миниахметович

	Смена юридического адреса

Голосование:

«За» - 8 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

   Решили:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, для вышеперечисленной организации.

Вопрос 4. Принятие решения о выдаче дополнения к свидетельству о допуске членам НП СРО «МСС»

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что Контрольным комитетом НП СРО «МСС» в соответствии с гл. 4 Положения о членстве НП СРО «МСС» был составлен Акт проверки на предмет соответствия членов                        НП СРО «МСС» требованиям к выдаче свидетельств о допуске с рекомендацией Совету Партнерства принять решение выдать дополнения к свидетельствам о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, указанным в представленном заявлении на следующие организации:
	№
	Наименование
	ИНН
	Руководитель
	Адрес
	Дополнение

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "СтройМонтаж-Урал"
	5607042628
	Генеральный директор Николаев Александр Владимирович
	462353, Оренбургская область, г.Новотроицк, улица Восточная поляна, дом 14; телефон: (3537) 60-12-43; факс: (3537) 67-06-95; e-mail: sm-56@mail.ru
	Дополнение:  (3 вида особо оп. работ)

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "КАНОН"
	0276068711
	Генеральный директор Легаев Юрий Николаевич
	450080, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Менделеева, дом 140/1, литер А,
телефон: (347) 256-57-07, 290-97-90; e-mail: kanon@ufanet.ru
	Дополнение + г/п  +  (4 вида особо оп. работ)

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Строительно-монтажное предприятие-3"
	0278164971
	Директор Сиразетдинов Мударис Мугалимянович
	450071, Республика Башкортостан, город Уфа, Бульвар молодежи, дом 6/1, (347) 248-80-62, e-mail: info@ngms.ru
	Дополнение:  г/п

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "УралСтройПоставка"
	0275060124
	Директор Милтаев Баудин Алаудинович
	450076, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Черный Яр, дом 2; телефон/факс: (34761) 349-87; e-mail: usp08@bk.ru
	Дополнение

	5
	Общество с ограниченной ответственностью "ПроектИнвестКапитал"
	0265026830
	Директор Латыпов Фидан Фанилевич
	452600, Республика Башкортостан, город Октябрьский, улица Северная, дом 65,
телефон 8-927-231-84-99, (34767) 6-33-55, e-mail: proectinvest@bk.ru
	Дополнение

	6
	Общество с ограниченной ответственностью "Ремдорстрой"
	0219003531
	Директор Газгиреев Бадрудин Абдул-Мажитович
	453050, Республика Башкортостан, Гафурийский район, село Красноусольский, улица Ленина, дом 20,
телефон 8-927-328-95-96, факс (347) 252-94-28, e-mail: 89273289596@mail.ru
	Дополнение (ген.подряд)

	7
	Общество с ограниченной ответственностью "Башстройизоляция"
	0266028808
	Директор Брызгалов Александр Александрович
	453250, Республика Башкортостан, город Салават, улица Кудаша, дом 2, корпус В,  телефон/факс (3476) 35-45-25, 8-917-45-40-864, e-mail:Bashstriz@mail.ru
	Дополнение         (7 особ.оп.работ)

Голосование:

«За» - 8 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:

Выдать дополнения к свидетельствам о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, указанным в представленном заявлении.
Вопрос 5. Принятие в члены НП СРО «МСС» и о выдаче свидетельств о допуске

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что Контрольным комитетом НП СРО «МСС» в соответствии с гл. 4, 6 Положения о членстве НП СРО «МСС» был составлен Акт проверки на предмет соответствия организации требованиям о членстве и требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Необходимо решение о принятии в члены Партнерства данной организации и выдаче ей свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

	№
	Наименование
	ИНН
	Руководитель
	Адрес
	Год создания
	Наличие лицензии

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Башкирская группа строительных компаний"
	0278072632
	Директор Тимиргалиев Ильдар Фанисович
	450001, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Кировоградская, дом 36, корпус 1; телефон/факс: (347) 246-04-86; e-mail: bgsk@mail.ru
	2000
	да

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Центр поддержки строительных проектов"
	0277114939
	Директор Юсупова Ирина Ахметовна
	450075, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Блюхера, дом 8 А; телефон: (347) 255-67-57, факс: (347) 255-66-87; e-mail: cpsp11@mail.ru
	2011
	нет

Голосование:

«За» -8 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:

Принять в члены Партнерства данную  организацию и выдать свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, указанным в представленном заявлении.

Вопрос 6. Внесение изменений в график плановых проверок членов Партнерства

Слушали:

            Председателя Контрольного комитета НП СРО «МСС» Шарипова Р.В. с докладом, что Контрольным комитетом Партнерства планируется провести выезд в Оренбургскую область. В связи с этим предлагается внести изменения в план проведения проверок и включить в него на сентябрь 2011 г. следующие организации:
	№ п/п
	Полное наименование организации
	ИНН
	Адрес
	Ф.И.О. руководителя

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Строитель плюс"
	5611059230
	450022, Оренбургская область, город Оренбург, улица Полтавская, дом 84, квартира 112, (3532) 53-09-69, e-mail: ryu52207@rambler.ru
	Директор Кириенко Александр Алексеевич

	2
	Закрытое акционерное общество "Красногвардейскагропромэнерго"
	5631000971
	461150, Оренбургская область, Красногвардейский район, село Плешаново, улица Энергетиков, дом 8а, телефон(35345)3-13-08,       факс(35345)3-04-95
e-mail: Rais55@list.ru
	Директор Махмутов Раис Мавлетович

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Перспектива"
	5631005539
	461150, Оренбургская область, село Донское, улица Гагарина, дом 162, телефон (35345) 3-02-36
	Директор Мамбетов Фаниль Рахманкулович

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "Жилсельстрой"
	5638053500
	461501, Оренбургская область, село Южный Урал, улица Большая Кольцевая, дом 25, телефон(3532)971-191 факс(3532)397-885, адрес электронной почты: jssorenburg@gmail.com, адрес сайта в сети Интернет: jssorenburg@gmail.com
	Директор Чевдар Евгений Борисович

	5
	Муниципальное предприятие «СЕРВИС» муниципального образования «Оренбургский район»
	5638025340
	460520, Оренбургская область, Оренбургский район, село Нежинка, улица Первомайская,  дом 2А, телефон (3532) 76-11-36, servicemp@yandex.ru
	Директор Романов Михаил Васильевич

	6
	Общество с ограниченной ответственностью "ГазСпецСтрой"
	5609066381
	460048, Оренбургская область,  город Оренбург, улица Транспортная, дом 8 А, телефон (3532) 999-146, 999-145 (ф), ooogss_56@mail.ru
	Директор Глазев Юрий Александрович

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭталонРегионСервис»
	5610117009
	460027, Оренбургская область, город Оренбург, улица Беляевская, дом 8, телефон (3532) 21-94-49,99-54-54, 99-54-53 (ф), etalonregionservis@yandex.ru
	Директор Ласыгин Андрей Алексеевич

	8
	Общество с ограниченной ответственностью "СтройМонтаж-Урал"
	5607042628
	462353, Оренбургская область, г.Новотроицк, улица Восточная поляна, дом 14; телефон: (3537) 67-07-50; факс: (3537) 67-50-67, 8 906 849 79 78(Светлана Васильевна); e-mail: sm-56@mail.ru
	Генеральный директор Николаев Александр Владимирович

	9
	Общество с ограниченной ответственностью  "Стройгазмонтаж"
	5609062404
	450048, Оренбургская область, г.Оренбург, улица Транспортная, дом 2; телефон/факс: (3532) 75-11-35; e-mail: sgm56@mail.ru
	Директор Козлов Сергей Степанович

	10
	Общество с ограниченной ответственностью  "Подольский кирпичный завод"
	5631003740
	461141, Оренбургская область, Красногвардейский район, село Подольск, улица Юбилейная, телефон: (35345) 3-13-87, факс: (35345) 3-74-85, e-mail: нет
	Директор Бурангулов Салават Ахметкиреевич

	11
	ООО "СПЛАВ+"
	5611050460
	460014, Оренбургская область, город Оренбург, улица 9 января, дом 23, квартира 3,  тел. (3532) 77-80-86
	Директор Зарипов Ринат Зяудатович

	12
	Общество с ограниченной ответственностью  "Гранит"
	5617020824
	4619000, Оренбургская область, Сорочинский район, город Сорочинск, улица Омская, дом 23; телефон/факс: (35346) 4-14-52; e-mail: nikolai.belenkoff@yandex.ru
	Директор Беленков Николай Васильевич

	13
	Общество с ограниченной ответственностью  "КСС"
	5611062264
	460004, Оренбургская область, город Оренбург, улица Чайковского, дом 10, телефон:  (3532) 963-973, 305-184, 242-169, 8-909-61-26-515; e-mail: kseny2006@inbox.ru
	Директор Уторбаев Нурлан Батыргалеевич

	14
	Полное товарищество "ООО "НПЦ Электроспец и компания"
	5614056188
	462422, Оренбургская область, город Орск, улица Декабристов, дом 25, телефон: (3537) 26-63-19, e-mail: NPZ.ES@yandex.ru
	Директор Минько Александр Александрович

Голосование:

«За» - 8 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:
внести изменения в план проведения проверок и включить в него на сентябрь 2011 г. вышеперечисленные организации
Вопрос 7. Выдвижение кандидата на участие в Очередной конференции членов НОСТРОЙ, зарегистрированных на территории Уральского федерального округа.

Слушали:

          Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом, что 15.07.2011 г. состоится Окружная конференция членов НОСТРОЙ, зарегистрированных на территории Уральского федерального округа, которая состоится 15.07.2011 г. в г. Екатеринбурге. Предлагается представителем от НП СРО «МСС» выдвинуть Директора Филиала НП СРО «МСС» в г. Екатеринбурге Мамонова Александра Игоревича.
Голосование:

«За» - 8 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:

выдвинуть Директора Филиала НП СРО «МСС» в г. Екатеринбурге Мамонова Александра Игоревича представителем от НП СРО «МСС» для участия в Окружной конференции членов НОСТРОЙ, зарегистрированных на территории Уральского федерального округа, которая состоится 15.07.2011 г. в г. Екатеринбурге
Вопрос 8. Принятие решения об уплате членского взноса в НОСТРОЙ за 3 квартал 2001 г.

       Слушали:

       Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что НП СРО «МСС» необходимо оплатить членские взносы за 3 квартал 2011 г.  в Национальное объединение строителей согласно счета №  1082 от 01.07.2011 г. в размере 838 750 руб. Согласно п. 5.3.10.19 Устава Партнерства решение о проведении крупной сделки, т.е. сделки свыше 500 000 руб., принимается Советом Партнерства.

Голосование:

«За» - 8 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

       Решили:
оплатить членские взносы за 1 квартал 2011 г. в Национальное объединение строителей согласно счета № 1082 от 01.07.2011 г. в размере 838 750 руб.

Вопрос 9. Принятие решения об участии в торжественной концертной программе в                        г. Санкт-Петербург
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что 12 августа 2011 года в г. Санкт-Петербург в Ледовом Дворце будет проходить торжественная концертная программа, посвященная празднованию Дня строителя. Решение о выдвижении кандидатов для участия в данном мероприятии было принято на заседании Совета Партнерства от 07.06.2011 г. Протокол № 19. Необходимо принять решение о финансировании расходов за счет Исполнительной дирекции НП СРО «МСС» и включении данных расходов в статью сметы Партнерства «Представительские расходы» на следующих представителей от НП СРО «МСС»:
1) Президент Некоммерческого Партнерства Саморегулируемой организации «Межрегиональный строительный союз» Ходжаева Раиса Бамбагнуровна.
2) Вице-президент Некоммерческого Партнерства Саморегулируемой организации «Межрегиональный строительный союз» Батыршин Сафаргали Нигматьянович.
3) Член Совета Некоммерческого Партнерства Саморегулируемой организации «Межрегиональный строительный союз», Ветеран строительной области, заслуженный строитель РСФСР Усманов Минираис Марвановича
4) Ветеран строительной области, заслуженный строитель РСФСР Громаков Владимир Яковлевич.
Голосование:

«За» - 8 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:

Произвести оплату расходов за счет Исполнительной дирекции НП СРО «МСС» и включить данные расходы в статью сметы Партнерства «Представительские расходы» на следующих представителей от НП СРО «МСС»:
1) Президент Некоммерческого Партнерства Саморегулируемой организации «Межрегиональный строительный союз» Ходжаева Раиса Бамбагнуровна.
2) Вице-президент Некоммерческого Партнерства Саморегулируемой организации «Межрегиональный строительный союз» Батыршин Сафаргали Нигматьянович.
3) Член Совета Некоммерческого Партнерства Саморегулируемой организации «Межрегиональный строительный союз», Ветеран строительной области, заслуженный строитель РСФСР Усманов Минираис Марвановича
4) Ветеран строительной области, заслуженный строитель РСФСР Громаков Владимир Яковлевич.
             Председатель заседания

             Совета Партнерства                                                                                     Р.Б. Ходжаева

              Секретарь заседания

              Совета Партнерства                                                                                    А.М.Малышева

3